ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии

Золотухинского района Курской области
п.Золотухино
 от 27 сентября 2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава Золотухинского района - председатель комиссии В.Н.Кожухов
Присутствовали:
члены антинаркотической комиссии

Золотухинского района Курской области
	Карих С.В.

Левкова Т.Н.

	начальник ОМВД России по Золотухинскому району, заместитель председателя комиссии
заместитель главы Золотухинского района, заместитель председателя комиссии

	Тодиков Я.Ф.

	начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту, секретарь комиссии

	Епишев Р.Н.
	врач-нарколог ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»

	Хорошилова И.Н.
	начальник отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района

	Шалимова Ю.Ю.
	начальник отдела культуры Администрации Золотухинского района

	Мясоедова Р.А.
	директор ОКУ «Центр занятости населения Золотухинского района»

	Юдаева О.В.

Жмыхов В.В.

Устинова В.А.

	главный редактор газеты АУКО РГ «Золотухинская жизнь»
начальник управления сельского хозяйства Администрации Золотухинского района
ответственный секретарь КДН и ЗП Золотухинского района

	Сапожников В.В.

Приглашенные:
	начальник  ОУР ОМВД России по Золотухинскому району

Главы МО поселений Золотухинского района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.
О результатах проведения оперативно-профилактической  операции «МАК-2024» на территории Золотухинского района Курской области и других оперативно – профилактических мероприятиях, направленных на пресечение незаконного оборота наркотических средств.

Ответственные за подготовку: ОМВД России по Золотухинскому району

Исполнители: ОМВД России по Золотухинскому району.

2. О пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании в образовательных учреждениях Золотухинского района.

Ответственные за подготовку:   отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района.

Исполнители:  отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района.

3. О выявлении и уничтожении незаконных надписей на зданиях и сооружениях Золотухинского района Курской области, рекламирующих пронаркотические интернет-контенты.
Ответственные за подготовку:   Администрация Золотухинского района.
Исполнители: отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области
По первому вопросу: О результатах проведения оперативно-профилактической  операции «МАК-2024» на территории Золотухинского района Курской области и других оперативно – профилактических мероприятиях, направленных на пресечение незаконного оборота наркотических средств.
Слушали: Информацию начальника ОУР ОМВД России по Золотухинскому району – Сапожникова В.В.

Заслушав и обсудив информацию, районная антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Золотухинскому района:

2.1.продолжить работу участковых уполномоченных полиции с субъектами профилактики, с населением для своевременного выявления фактов распространения и употребления наркотических средств и психотропных веществ;

2.2. продолжить осуществление комплекса оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение преступлений и правонарушений, связанных с распространением и употреблением наркотиков и иных психоактивных веществ;

2.3. при проведении сотрудниками полиции патрулирования улиц и общественных мест, обеспечении порядка в ходе массовых мероприятий особое внимание уделять предупреждению, выявлению и пресечению правонарушений, связанных с потреблением наркотических средств или психотропных веществ в общественных местах, а также нахождению в состоянии опьянения несовершеннолетних, потреблению ими алкогольной продукции либо наркотиков.

Срок - постоянно.
 3. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений Золотухинского района:
3.1. продолжить работу по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Золотухинского района Курской области, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения. Продолжить работу по освоению заброшенных сельскохозяйственных угодий;

3.2. использовать различные формы пропаганды (сходы граждан, собрания, щитовая реклама, листовки и другое), широко информировать население о проводимых антинаркотических мероприятиях;

3.3. продолжить работу по выявлению собственников бесхозяйных и

заброшенных участков земли, на которых произрастают дикорастущие

наркосодержащие растения.
Срок – постоянно.

   4.  Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района  Т.Н.Левкову.

   Голосовали: за – единогласно.

По второму вопросу:  О пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании в образовательных учреждениях Золотухинского района.
    Слушали: информацию начальника отдела образования, опеки и попечительства    Администрации Золотухинского района - Хорошиловой  И.Н.
Заслушав и обсудив информацию, районная антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области:

2.1. продолжить проведение профилактических  акций и мероприятий, направленных на предупреждение употребления наркотиков, алкоголя и табакокурения среди несовершеннолетних;
2.2. продолжить  реализацию комплексных  мер, направленных на повышение качества воспитательной и профилактической работы в образовательных учреждениях района и организации занятости детей и подростков в период летних каникул;
2.3. образовательным организациям усилить работу по повышению правовой грамотности подростков и молодежи, знаний в области правовых, социальных, медицинских последствий незаконного оборота и потребления наркотиков;
2.4.обратить внимание руководителей образовательных организаций района на необходимость ведения работы по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств обучающихся и своевременному информированию ОМВД по Золотухинскому району для принятия мер оперативного реагирования.
Срок – до 19.05.2025 г.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Т.Н.Левкову.
Голосовали: за – единогласно.
По третьему  вопросу: О выявлении и уничтожении незаконных надписей на зданиях и сооружениях Золотухинского района Курской области, рекламирующих пронаркотические интернет-контенты.

Слушали: информацию начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области, секретаря антинаркотической комиссии в Золотухинском районе  - Тодикова Я.Ф.

Заслушав и обсудив информацию, антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:

1.Инормация принять к сведению.

2. Отделу по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области:
2.1.продолжить работу по организации и проведению на территории Золотухинского района Курской области межведомственных оперативно-профилактических акций  и операций антинаркотической  направленности.
3.Рекомендовать Главам МО поселений Золотухинского района Курской области:

3.1. продолжить работу по выявлению и уничтожению на зданиях и сооружениях надписей пронаркотической рекламы;
3.2.Информацию о проводимых мероприятиях представлять в отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области.

Срок – ежеквартально.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Т.Н.Левкову.
Глава Золотухинского района

Курской области

Председатель  комиссии
                                                      В.Н.Кожухов